Департамент образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 20 декабря 2022 г. № 1245-р
г. Нарьян-Мар

Об установлении квоты победителей
и призеров регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников
в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации
от 27.11.2021 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской
олимпиады школьников», протоколом организационного комитета по организации
и проведению всероссийской олимпиады школьников, региональных олимпиад
и конкурсных мероприятий в Ненецком автономном округе в 2022-2023 учебном
году от 19.12.2022 № 3:

1. Установить следующее:
1) квота победителей и призеров регионального этапа всероссийской

олимпиады школьников (далее -  Олимпиада) составляет не более 45 процентов
от общего количества участников регионального этапа Олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету на каждой параллели;

2) количество победителей не должно превышать 15 процентов от общего
количества участников регионального этапа Олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету на каждой параллели;

3) победителями регионального этапа Олимпиады в пределах установленной
квоты победителей признаются участники Олимпиады, набравшие наибольшее
количество баллов, составляющее более 50 процентов от максимально возможных
баллов;

4) призёрами регионального этапа Олимпиады в пределах установленной квоты
победителей и призеров признаются все участники регионального этапа Олимпиады,
следующие в итоговой таблице за победителями и набравшие не менее 20 процентов
от максимально возможных баллов.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

А.Г. Пустовалов